§ 3. Synodus Episcoporum electionem Patriarchae, Episcoporum et candidatorum ad officia, de quibus in can. 149, peragit.

§ 4. Actus administrativi Synodo Episcoporum non competit, nisi pro certis actibus Patriarcha aliud statuit aut iure communi actus aliqui Synodo Episcoporum reservantur et firmis canonibus, qui consensum Synodi Episcoporum requirunt.

**Can. 111** – § 1. Synodus Episcoporum designat modum et tempus promulgationis legum et publicationis decisionum.

§ 2. Item de secreto servando circa acta et negotia tractata Synodo Episcoporum est decidendum salva obligatione secretum servandi in negotiis, pro quibus assensus Romani Pontificis requiritur, donec notitia de praestito assensu ad Patriarcham pervenit.

§ 3. Acta de legibus ac decisionibus quam primum Romano Pontifici mittantur; certa acta vel etiam omnia cum ceteris Ecclesiarum orientalium Patriarchis de iudicio Synodi communicentur.

**Can. 112** – § 1. Patriarchae competit promulgatio legum et publicatio decisionum Synodi Episcoporum.

§ 2. Interpretatio authentica legum Synodi Episcoporum usque ad futuram Synodum Patriarchae consulta Synodo permanenti competit.

**Can. 113** – Synodus Episcoporum sua conficiat statuta, in quibus provideatur de secretaria Synodi, de commissionibus praeparatoriis, de ordine procedendi necnon de aliis mediis, quae fini consequendo efficacius consultant.

#### Caput IV De curia patriarchali

**Can. 114** – § 1. Patriarcha penes suam sedem habere debet curiam patriarchalem a curia eparchiae Patriarchae distinctam, quae constat ex Synodo permanenti, Episcopis curiae patriarchalis, tribunali patriarchali, oeconomio patriarchali, cancellario patriarchali, commissione de re liturgica necnon aliis commissionibus, quae iure curiae patriarchali adiunguntur.

§ 2. Personae ad curiam patriarchalem pertinentes a Patriarcha ex clericis totius Ecclesiae, cui praest, seligi possunt consulto eorum Episcopo eparchiali vel, si de sodalibus instituti vitae consecratae agitur, eorum Superiore maiore.

§ 3. Officia utriusque curiae Patriarchae, quatenus fieri potest, in iisdem personis ne cumulentur.

**Can. 115** – § 1. Synodus permanens constat ex Patriarcha et quattuor Episcopis ad quinquennium designatis.

§ 2. Horum Episcoporum tres a Synodo Episcoporum eliguntur, inter quos saltem duo ex Episcopis eparchialibus esse debent, unus vero a Patriarcha nominatur.

§ 3. Eodem tempore ac modo designentur quattuor, quatenus fieri potest, Episcopi, qui ex ordine a Synodo Episcoporum determinato Synodi permanentis membra impedita alternatim substituant.

**Can. 116** – § 1. Patriarchae est Synodum permanentem convocare eique praeesse.

§ 2. Si Patriarcha impeditur, ne Synodo permanenti intersit, Synodi sessionibus praest senior ordinatione episcopali inter Synodi membra redintegrato quinario numero ad normam can. 115, §3.

---

§ 3. Si Synodus permanens definire debet negotium, quod personam alicuius Episcopi Synodi membra vel eius eparchiam aut officium tangit, hic quidem audiendus est, sed in Synodo ei substituatur alius Episcopus ad normam can. 115, § 3.

**Can. 117** – Acta Synodi permanentis praeses et omnia Synodi membra, quae Synodo interfuerunt, subscribere debent.

**Can. 118** – Suffragia in Synodo permanenti debent esse secreta, si de personis agitur; in ceteris vero casibus, si saltem unum ex membris id expresse petivit.

**Can. 119** – Si quod negotium ad Synodi permanentis competentiam pertinens definiendum est, dum locum habet Synodus Episcoporum, decisio de hoc negotio Synodo permanenti reservatur, nisi Patriarcha de consensu Synodi permanentis decisionem Synodo Episcoporum committere opportunum iudicat.

**Can. 120** – Synodus permanens convocari debet statim temporibus, saltem bis in anno, et, quoties Patriarcha id opportunum censem, et, quoties expedienda sunt negotia, ad quae ius commune requirit consensum vel consilium eiusdem Synodi.

**Can. 121** – Si gravi de causa de iudicio Episcoporum Synodus permanens constitui non potest, Sedes Apostolica certior fiat et Synodus Episcoporum eligat duos Episcopos, quorum unus ex Episcopis eparchialibus esse debet, qui cum Patriarcha causa perdurante Synodi permanentis vices gerunt.

**Can. 122** – § 1. Pro administratione bonorum Ecclesiae patriarchalis Patriarcha de consensu Synodi permanentis nominet oeconomum patriarchalem ab oecono-  
mico eparchiae, quam Patriarcha regit, distinctum, qui sit christifidelis in re oeconomica per-  
itus et probitate praestans excluso vero ad validitatem eo, qui cum Patriarcha consan-  
guinitate vel affinitate usque ad quartum gradum inclusive coniunctus est.

§ 2. Oeconomus patriarchalis nominatur ad tempus iure particulari determinatum;  
munere durante a Patriarcha amoveri non potest nisi de consensu Synodi Episcopo-  
rum aut, si periculum in mora est, Synodi permanentis.

§ 3. Oeconomus patriarchalis rationem administrationis exeuntis anni necnon prae-  
visionem accepti et expensi anni incipientis Synodo permanenti quotannis scripto red-  
dere debet; ratio administrationis reddenda est etiam, quoties a Synodo permanenti  
petitur.